ДОГОВОР № 1/21

 с. Пружинино.                                                                                                «11» января 2021 г.

         Муниципальное образовательное бюджетное учреждение Пружининская средняя  школа, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора МОБУ Пружининская средняя  школа Бучневой Анны Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и МДОУ «Пружининский детский сад», в лице заведующего Разживиной Надежды Борисовны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1. 1. Заказчик поручает, а Исполнитель осуществляет приготовление горячего питания учащимся Заказчика  на базе столовой МДОУ «Пружининский детский сад», а Заказчик оплачивает предоставленное горячее питание учащимся в порядке и размере определенном в настоящем договоре.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

        2.1. Исполнитель обязуется организовать и приготовить учащимся Заказчика горячее питание ежедневно в учебные дни  в столовой МДОУ «Пружининский детский сад» в период с 11 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
2.2.  Исполнитель обязуется организовать учащимся 3аказчика двухразовое питание:
 - завтрак, со стоимостью ежедневного набора продуктов на одного учащегося 57=69(пятьдесят семь рублей 69 коп.)  с количеством учащихся 25 человек.
 – обед, со стоимостью ежедневного набора продуктов на одного учащегося 57=69(пятьдесят семь рублей 69 коп.)  с количеством учащихся 37 человек из продуктов, закупленных на средства Заказчика от поставщиков: ИП Быц Н.В., Стогинского СПО.
        2.3. Исполнитель обязуется своевременно отправлять заявку на продукты питания каждый четверг до 10.00 ИП Быц Н.В. - на следующую неделю, Стогинскому СПО – на следующий день.
       2.4. Время предоставления пищи: завтрак с 9 часов 15 минут до 9 часов 30 минут, обед с 11часов 30 минут до 11 часов 45 минут.
       2.5. Ассортимент и калькуляция меню ежедневного питания определяется Исполнителем в соответствии с требованиями к продуктам детского питания согласно
утвержденного  десятидневного меню.
      2.6. Исполнитель несет ответственность за качество и безопасность приготовленной пищи.
     2.7. Исполнитель не несет ответственности за доставку, сервировку, посуду (и ее чистоту), а также условия для употребления пищи учащимися.
      2.8. Исполнитель обязуется предоставить необходимую документацию для отчета (примерное 10-ти дневное меню – 1 раз, меню на день – каждый день, меню-требование на отпуск со склада – 1 раз в неделю).
      2.9. Исполнитель принимает на временное пользование от Заказчика холодильник «Beko», электромясорубку, электрочайник, две чугунные сковороды и обязуется нести ответственность за сохранность взятого имущества.
     2.10. Исполнителем получены права на пользование программой по питанию «Вижен-Софт. Питание в школе» для организации учета продуктов питания.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

     3.1.  Заказчик обязуется ежедневно за период с 11 января 2021г. по 30 июня 2021г. своевременно сообщать об изменениях в количестве питающихся.
     3.2. Доставка приготовленной пищи осуществляется силами и средствами  Заказчика по времени, определенному в п.2.4. настоящего договора.
     3.3 Заказчик обязуется осуществлять раздачу и сервировку  приготовленной силами Исполнителя пищи в посуду Заказчика в объемах по нормам питания.
     3.4. Заказчик обязуется оставлять в целости и сохранности предоставляемую посуду  и своевременно возвращать ее Исполнителю своими силами в установленное время.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

     4.1. Исполнитель оказывает указанные в договоре услуги на безвозмездной основе.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

       5.1. Настоящий договор действует с 11 января  2021г. по 30 июня 2021г.
       5.2. Прекращение срока действия настоящего договора не освобождает Заказчика от выполнения обязательств по оплате стоимости питания, определенных в пункте 4.1. и 4.2. настоящего договора.
    5.3. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.4. Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по соглашению сторон, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством РФ.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:                                                            Исполнитель:
МОБУ Пружининская СШ                               МДОУ «Пружининский детский сад»
ИНН/КПП 7616005143/761601001                   ИНН/КПП 761601001/761601001
Находится: 152236, Ярославская обл.,             находится: 152236, Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский р-н, с. Пружинино,             Гаврилов-Ямский р-н, с. Пружинино,
Ул. Центральная, д. 41,                                      ул. Центральная, д. 38,
сч. 03234643786120007100
УФК по Ярославской области (УФАГЯМР,                            отделение Ярославль Банка России//
Пружининская СШ, 855.05.023.6;  855.05.023.8)        УФК по Ярославской области г. Ярославль
ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ
УФК по Ярославской области г. Ярославль
                         БИК 042908612
Сч. №40102810245370000065
Директор МОБУ «Пружининская СШ «            Заведующий МДОУ «Пружининский д/с»

_____________ А.Б. Бучнева                            ______________Н.Б.Разживина